平成 24年 7 月 27 日

各 位

会 社 名 ロ ー ラ ン ド 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 田 中 英 一

(コード番号 7944 東証・大証第一部)

問 合 せ 先 専 務 取 締 役 西 澤 一 朗

( T E L ． 0 5 3 － 5 2 3 － 3 6 5 2 )

子会社における繰延税金資産の計上に関するお知らせ

当社は平成 25 年 3 月期第 1 四半期連結会計期間において、下記のとおり繰延税金資産を計上することと

しましたのでお知らせいたします。

記

１．繰延税金資産の計上について

米国の販売子会社において、米国会計基準に従い評価性引当金を計上していた繰延税金資産について、

日米の課税当局へ移転価格に関する事前確認の申出を行い、回収可能性を見直した結果、当第 1 四半期連

結会計期間において評価性引当金を戻し入れ、繰延税金資産 5 億円を計上します。

２．今後の見通しについて

平成 24 年 5 月 9 日に発表しました第 2 四半期累計期間および通期の連結業績予想につきましては、経済

環境や需要動向等の先行きに不透明な要素が多く、現段階で合理的に算定することが難しいため、予想が可

能となった時点で速やかに公表させていただく予定です。

以 上